ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CNPJ: 41.068.863/0001-88

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 015/2025

O MUNICIPIO DE CURUÁ, por meio da(o) Secretaria Municipal de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS CNPJ nº
41.068.863/0001-88 torna público que realizará procedimento, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE  PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO
DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS COM DIÂMETRO DE 8 POLEGADAS E
PROFUNDIDADE DE 60 METROS CADA, TOTALIZANDO 120 METROS DE
PERFURAÇÃO, VISANDO O ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREA DEFINIDA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO na
forma física, do tipo menor preço, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, com critério
de julgamento de menor preço.

 Ressalta-se que o procedimento administrativo obedecerá às disposições contidas

no Edital, Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

 O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site da Prefeitura Municipal

de Curuá através do endereço: https://curua.pa.gov.br/transparencia, a partir da publicação

deste Aviso.

Curuá, 20 de março de 2025

____________________________________
JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO

DECRETO Nº 013/2025
Agente de Contratação

		2025-03-20T13:17:17-0300
	JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO:00268567271